
Obecné informace o školní družině ve školním roce 

2023/2024 

Provoz ŠD je zajištěn od 6.15 do 7.50 a od 11.50 do 17.00 hodin 

Ranní ŠD  je zajištěna dle rozpisu u hlavních dveří. 

Poplatek za ŠD je pro všechny děti: 200 Kč měsíčně – platí se 2x ročně, (září – 

prosinec, leden – červen ) 

 

Co nabízí naše školní družina: 

• Příjemné, podnětné a bezpečné klima 

• Individuální přístup k dětem 

• Zájmové vzdělávání formou vzdělávacích a spontánních činností, hrou, 

učením a individuální prací 

• Možnost odpočinku a relaxace 

• Vedení dětí smysluplnému a aktivnímu trávení volného času 

• Uplatňování základních pravidel kolektivu – respekt, naslouchání, 

vzájemná pomoc, otevřená komunikace, spravedlivé řešení konfliktů a 

týmová spolupráce 

• Posilování schopnosti rozhodování, hodnocení a sebehodnocení dětí 

Naše ŠD je „otevřena“ Všem 

ŠD se ve své činnosti řídí vyhláškou č.74/2005 Sb. O zájmovém vzdělávání. 

Poslání školní družiny 

Ve dnech školního vyučování tvoří mezistupeň mezi výukou ve škole a 

výchovou v rodině. 

Zabezpečuje zájmové, odpočinkové a relaxační činnosti žáků. 

Prováděné činnosti vycházejí z požadavků a zásad pedagogiky volného času. 

 

Ke spojování činností jednotlivých oddělení dochází za těchto podmínek: 

- v době od 6.15 -7.50 a od 15.00 – 17.00 hodin 

- v době celodružinových akcích ( společné akce ŠD, výlety, soutěže, 

exkurze, návštěvy divadel, kina, výstav apod.) 



- v době nepřítomnosti vychovatelky, či malém počtu žáků v oddělení 

- v době nabízených zájmových činností (kroužků jednotlivých oddělení) 

 

Seznam potřebných věcí do ŠD 

- vhodné převlečení pro pobyt venku v igelitové nebo jiné tašce 

- papírové kapesníky a papírové ručníky 

Prosíme rodiče, aby všechny věci měly děti podepsané! 

Prosíme o zajištění vlastního pití, které by dítě mělo mít po celou dobu 

pobytu ve škole. Děti, které jsou ve školní družině do odpoledních hodin by 

u sebe také měly mít svačinu. Z hygienických důvodů rodiče nevstupují do 

prostoru školy a školní družiny! 

Vyzvedávání dětí ze ŠD 

Při vstupu ke škole bude třeba přiložit čip k terminálu u hlavních vchodových 

dveří (žluté pravé dveře). Po načtení čipu předá terminál informaci příslušné 

vychovatelce a ta dítě vyšle do šatny a k odchodu z budovy. 

Omezená doba vyzvedávání, kdy čipy nebudou fungovat, je od 13:30 – 

15:00, z důvodu přímé činnosti ŠD (přímá činnost, akce ŠD, pobyt venku ad.) 

Prosíme proto vyzvedávat děti před a nebo po této vymezené době. 

Při ranní ŠD vždy zvoňte na příslušné oddělení dle vypsaného rozpisu u 

hlavních dveří. 


